
копия
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 

ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по основной деятельности

«20» марта 2024 года № 95

Об утверждении квоты приема на целевое обучение 
по образовательным программам высшего образования -  
программам подготовки научных и научно-педагог ических кадров 
в аспирантуре и программам ассистентуры-стажировки 
в объеме установленных на 2024/2025 учебный год 
контрольных цифр приема граждан на обучение 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от «29» декабря 2023 года № 1280 (Приложение № 3.243) «Контрольные 
цифры приёма по группам научных специальностей и (или) научной специальности для 
обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре) за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета на 
2024/25 учебный год», федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская государственная консерватория 
имени Н.А. Римского-Корсакова», приказом Министерства культуры Российской 
Федерации от «28» декабря 2023 года № 3565 (приложения №№ 3J. -  3.35) «Об 
установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 
контрольных цифр приёма по специальностям и направлениям подготовки и (или) 
укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 
образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры, программам ассистентуры- 
стажировки) в области искусств за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета 
на 2024/25 учебный год», постановлеггием Правительства Российской Федерации от «13» 
октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования» и распоряжением Правительства 
Российской Федерации от «20» февраля 2024 года № 388-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках приемной кампании 2024 года выделить из числа контрольных цифр 
приема на обучение по программе подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре места для целевого приема за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-Петербургская государственная консерватория имени 
Н.А. Римского-Корсакова» в следующем объеме:

Код группы
научных
специальностей

Наименование 
группы научных 
специальностей

Количество мест для приема 
на целевое обучение в 
общем объеме контрольных 
цифр приема на обучение по 
научным специальностям за 
счет бюджетных 
ассигнований федерального

Субъекты 
Российской 
Федерации, на 
территориях 
которых может 
быть
трудоустроен



2

бюджета гражданин в 
соответствии с 
договором о 
целевом 
обучении

5.10 Искусствоведение и 
культурология

1 Все субъекты
Российской
Федерации

2. В рамках приемной кампании 2024 года выделить из числа контрольных цифр 
приема на обучение по программам ассистентуры-стажировки места для целевого приема 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская 
государственная консерватория имени Н.А. Римского-Корсакова» в следующем объеме:

Код
специальности,
направления
подготовки

Наименование
специальности,
направления
подготовки

Количество мест для 
приема
на целевое обучение в 
общем объеме 
контрольных цифр 
приема на обучение 
по специальностям, 
направлениям 
подготовки за счет 
бюджетных 
ассигнований 
федерального 
бюджета

Субъекты 
Российской 
Федерации, на 
территориях 
которых может быть 
трудоустроен 
гражданин в 
соответствии с 
договором о 
целевом обучении

Всего: 8
53.09.01 Искусство 

музыкально- 
инструментального 
исполнительства (по 
видам)

3 Республика
Башкортостан.
Республика Бурятия.
Донецкая Народная
Республика,
Республика
Калмыкия.
Луганская Народная 
Республика, 
Республика Саха 
(Якутия).
Республика*

Северная Осетия - 
Алания,
Забайкальский край. 
Камчатский край. 
Пермский край, 
Приморский край. 
Хабаровский край. 
Амурская область. 
Воронежская 
область.
Запорожская
область.



3

Магаданская
область.
I 1ижегородская 
область, 
Новосибирская 
область. Самарская 
область.
Сахалинская 
область, Херсонская 
область. Еврейская 
автономная область. 
Ч укотский  
автономный округ

53.09.02 Искусство 
вокального 
исполнительства (по 
видам)

1 Республика 
Башкортостан. 
Республика Бурятия. 
Донецкая Народная 
Республика. 
Луганская Народная 
Республика, 
Республика Саха 
(Якутия).
Республика 
Северная Осетия - 
Алания, Алтайский 
край, Забайкальский 
край. Камчатский 
край. Приморский 
край, Хабаровский 
край. Амурская 
область.
Запорожская
область.
Магаданская
область.
Нижегородская
область.
Новосибирская
область.
Сахалинская 
область. Херсонская 
область. Еврейская 
автономная область. 
Чукотский 
автономный округ

53.09.03 Искусство
композиции

1 Республика Бурятия. 
Донецкая Народная 
Республика, 
Луганская Народная 
Республика, 
Республика Саха 
(Якутия).



4

Республика 
Северная Осетия - 
Алания.
Забайкальский край. 
Камчатский край. 
Приморский кран. 
Хабаровский край. 
Амурская область. 
Запорожская 
область.
Магаданская
область,
Нижегородская
область.
Новосибирская
область.
Сахалинская 
область. Херсонская 
область. Еврейская 
автономная область. 
Чукотский 
автономный округ

53.09.05 Искусство
дирижирования (по 
видам)

2 Республика 
Башкортостан, 
Республика Бурятия. 
Донецкая Народная 
Республика. 
Луганская Народная 
Республика. 
Республика Саха 
(Якутия),
Республика 
Северная Осетия - 
Алания. Алтайский 
край. Забайкальский 
край. Камчатский 
край. Приморский 
край. Хабаровский 
край. Амурская 
область,
Запорожская
область.
Магаданская
область.
Нижегородская
область.
Новосибирская
область,
Сахалинская 
область, Херсонская 
область. Еврейская 
автономная область,



5

Чукотский 
автономный округ

3. Разместить цифры приема на официальном сайте Консерватории и на 
информационном стенде приемной комиссии.

4.

Ректор

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.Н. Васильев

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом подготовки 
высшей квалификации Романова Е.В. 2024 года

Ответственный секретарь 
приемной комиссии Спешилова О.И. «£Ч > а  ,^ -2024 года

Исполнитель: Романова Е В., тел.: 8(812)644-99-88


